

نام و نام خانوادگی:	بسمه تعالی سازمان آموزش و پرورش استان کرمان مدیریت آموزش و پرورش شهرستان/ناحیه/منطقه نام مدرسه :	رشته تحصیلی :
نام پدر:		نام دبیر :
نام درس: دین و زندگی پایه دوازدهم		تاریخ امتحان : ۱۳۹۷/۱۲/۲۵
کلاس:		وقت امتحان : ۶۰ دقیقه
شماره صندلی:		تعداد برگ : ۲

پیام آیه و حدیث زیر را بنویسید. (۲ نمره)

- ۱ - أَحْسِبَ النَّاسُ أَنْ يَتْرَكُوا أَنْ يَقُولُوا آمَنَّا وَهُمْ لَا يُفْتَنُونَ
 ۲ - تَفَكَّرُوا فِي كُلِّ شَيْءٍ وَلَا تَفَكَّرُوا فِي ذَاتِ اللَّهِ (پیامبر اکرم(ص))

جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید. (۲ نمره)

- ۳ - همه موجودات عالم هم در مرحله وهم در به خداوند نیازمند هستند .
 ۴ - عقیده به توانایی پیامبر (ص) و اولیای دین (ع) در برآوردن حاجات انسان وقتی است که توانایی را از خود آنها و مستقل از خدا بدانیم .
 ۵ - و هر فرد مهمترین عامل در تعیین هدف ها و رفتارهای اوست .
 ۶ - شرط بندی ، از امور زیان آور روحی و اجتماعی است و انجام آن ، حتی در بازی ها و ورزشهای معمولی نیز است .

درستی یا نادرستی گزاره های زیر را مشخص کنید.(۲ نمره)

- ۷ - جامعه توحیدی جامعه ای است که از تفرقه و تضاد دوری می کند و به سوی وحدت و هماهنگی حرکت می کند.
 ۸ - عادت و تکرار گناهان کبیره زمینه ساز رفتن انسان به سمت گناهان صغیره است.
 ۹ - وجود اختیار و اراده در انسان ناشی از اراده الهی و خواست خداست.
 ۱۰ - انسان باید با کشف حکمت احکام الهی را مبنای تصمیم گیری خود قرار دهد .

۱۱- اصطلاحات زیر را تعریف کنید.(۲ نمره)

حسن فاعلی

علل طولی

به سوالات زیر پاسخ تشریحی دهید .

۱۲- آثار توحید عملی در بعد فردی را بنویسید؟ (۱/۵ نمره)

۱۳- سنت امداد خاص یا توفیق الهی را توضیح دهید؟ (۱/۵ نمره)

۱۴- توبه اجتماعی به چه معناست و مهمترین ابزار برای اصلاح بیماری های اجتماعی کدام است؟ (۱/۵ نمره)

۱۵- یکی از معیارهای تمدن اسلامی علم اندوزی ، تعقل و خردورزی است پیامبر اکرم در این زمینه چه اقداماتی انجام دادند؟ (۱/۵ نمره)

به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.

۱۶- شناخت سنت های الهی در زندگی انسانها چه آثار و پیامدهایی دارد؟ (۱/۵ نمره)

۱۷- دلایل و شواهد وجود اختیار را فقط نام ببرید؟ (۱/۵ نمره)

۱۸- چرا توبه در دوره جوانی آسانتر است؟ (۱/۵ نمره)

۱۹- پایبندی به احکام و قوانین دین اسلام چه آثاری بدنبال دارد؟ (۱/۵ نمره)